Imposto de Renda devido e obriga-se a emitir os documentos fiscais necessários à
liquidação de despesa de acordo com a IN RFB nº 1.224/2012 (ou sua substituta),
indicando, inclusive, o valor da exação a ser retido pelo Município de Rolador.

16. DO VALOR ESTIMADO

16.1. Estima-se o valor total desta Licitação em R$  1.461.226,92 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e um mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e
dois centavos).

17. DA GARANTIA

17.1. Será  exigida  prestação  de  garantia  para  a  contratação  decorrente  desta
licitação, nos termos do art. 56, §1.º, da Lei n.º 8.666/1993, cabendo à Contratada
cumpri-la em até 10 (dez) dias úteis a contar da assinatura do contrato, bem como